Facta carta notum die VIIL. Idus Junias, sub Era TV., regnante
rex Sancio in Legione, et comite Fredinando Gundisalbiz in
Castella.

Ego Nunus Sarraciniz, qui hane seripture fieri iussi et relegend o
audivi, manu mea sygnum feci - coram presentes testes.

Harriti testis.—Sancio testis,—Belasco testis,—Fortunio testis.—
Belaza rob.—Lazarus rob.

—Bee. [ol. 1, col. 4;.Berganza, II, 402,

(XXI1,
6 de Junio 967.
DE VALLE DE ORBANELIA

In nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti.—Nos homines perno-
ming.tos Placenti et uxor mea Amunna seu frater meus Nunu et
uxor eius Denia, placuit nobis atque convenit proremedio animabus
nostris ut tibi patri nostro domno Stefano abbati vel omnibus fratri-
bus habitantibus in locum vocitatum Caradigna, tradimus vobis
quintam nostram tam in terris quam et in vineis sive paupertacule
nostre que Dominus nobis contribuit in hoe seculo, et ut ad plenius
referimus ipsa vinea qui est sita in valle de Orbanelia concedimus
tertiam partem et post obitum matris nostre ad integrum offerimus
in domum Sanctorum Apostolorum Petri et Pauli.

Si vero aliquis homo hanc nostram devotionem disrumpere vo-
luerit, maledictus maneat in eterno baratro cum diabolo et sociis
eius; et quod super resonat reddat dupplato,et ad dominus terre
V. libras aureas.

Facta carta traditionis notum die VIIIL. Idus Junias, Era TV, rex
Sancio in Legione, et comite Fredinando Gundisalbiz in Castella.
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Ego Placenti, una cum uxor mea vel frater meus Nunu et uxor
illius, qui hane scriptionem fecimus, manus nostras singulos signos
fecimus -+ -+ -+ -, inpressimus coram testibus.

Gudesteus testis.—Daniel testis.—Baldo cf.—Assur presbiter.—
Maehp cf —Gudemeri ef.

—Bec. fol. 8, col. 1.

XXIII
30 de Marzo 945.
DE RIVO DE VENA

In nomine Domini nostri Jhesu Christi.—Ego Ariolfus presbiter
pronta et spontanea mici accessit volumptas et tibi patri nostro
domno Stefano abbati vel omnibus fratribus, coabitantes in domum
Sanctorum Apostolorum Petri et Pauli, locum vocitatum Karadigna,
trado in primis memetypsum; deinde e¢ecclesi¢ Sancte Cruacis et
Sancti Juliani cum terris qui sunt in circuitu ecclesie, et alias terras
in Rivulo de Vena, seu kasas, libros, ortos, pumares, molinos, tam
vero mobile quam etiam et inmobilem sit traditum et concessum ab
omni integritate in domum supra taxatum (sic).

Si quis vero aliguis ex propinquis meis aut aliqua subrogata per-
sona hac meam devotionem vel traditionem disrumpere nisus fuerit,
sit a fide ¢cclesi¢ separatus, et corpus eius nou recipiat terram, et
cum infideles, qui Dominum negaverunt, dimergatur in inferni pro-
fundum, amen; et ad Sancto Petro quod resonat dupplata, et ad
regia parte VI.libras aureas reddat in cauto.

Factum est testamentum traditionis notum die ITI. Kalendas
Aprilis, Era DCCCCLXXXIII®, regnante domno principe Ranimiro
in Obieto, et in Vurgus floris (sic) Ranimiri domno Sancio.

Ego Ariolfus presbiter, qui hanc traditionem fieri iussi, manu
mea sygnum feci -}- et confirmavi, et testibus qui ibidem presens
(sic) fuerunt et roboraverunt.

Munnio Hanniz rb.—Domno Abeiza rb,—Gonsericus rb.—Feles
rb.—Bermudus rb.—Munnio saione cf.—Sancio ¢f.—Obtheman ecf.
—Toab ecf.— Garcia cf.—Vincemalo cf.—Suarius testis,—Pelagio
testis,
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—Bec. fol. 8, col. 2; Berganza, I, 215, resume esta donacién explicando
la causa de aparecer en ella como gobernador en Burgos, D. Sancho, hijo
de Ramiro II.

_XXIV
1 de Diciembre 988.
DE VINEA DE CANALELIA

In Dei nomine.—Ego Stefano placuit mici et spontanea mea
volumptate accessit per huius seripture mee seriem ut tibi Vermudo
et Gundisalbo, qui estis neptis meis, dono vestre dilectioni de om-
nem porciunculam meam quam abere visus sum, id est, vinea in
teritorio quem dicurit Canalelia ' iusta via que descendit de ypsas
vineas ad via calzata, de una parte est vinea de Gundisalbo et de
alia pars vinea de Scemeno; omnia volo esse donata et tam ratione
serbata ut quousque vixero abeam, post obitum vero meum ipsa vinea
supra nominata iuri vestro adsociare faciatis, vel quicquid exinde
facere volueritis libera sit vestri potestas. Et ne sic quoque factum
meum aliquis homo valeat inrumpere, non ego, non heres neque pro
heredibus meis neque supposita quemlibet inlicite persona.

Si quis sane, quod fieri minime credo, aliquis contra hune meum
factum venire temptaverit, inferat vestri parti tibi Vermudo et
Gundisalbo ipsa vinea dupplata aut quantum ypsa vinea a vobis
per tempore valere constiterit; et ad dominus terre IIII. libras
aureas reddat in cauto; et scriptura ista inviolata permaneat; quod
et adiuratione confirmo ego Stefano per Domini et comitatum glo-
riosi domini mei comite Garsea Fernandeg, Castellanensis defensor.

Facta scriptura donationis die sabbato, Kalendas Decembris,
Era TXXVI?,

Ego Stefano cartula ista fieri iussi et legendo audivi, manu mea
8ygnum - feci, et ad roborandum et confirmandum tradidit (sic).

Brabolio testis.—Petro testis. —Gomessani testis.

—Bec. fol. 8, col. 2; esta escritura es mencionada por Berganza, I, 280.
' Del contexto y otras dos escrituras que este becerro trae referentes & Canale-
lia § Canaleja (nfims. LXVI, LXVII) se deduce que su territorio estaba en las cer~
Canias de Burgos; la Escrit. nim, CCCXXV dice positivamente que lindaba con
10s términos de Villimar,
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XXV
17 de Noviembre 972-974.
TRADITIO DE VILLAFRIDA